[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  13.03. 2018 г.   № 308 - р
О подготовке проекта планировки и проекта межевания для установления «красных линий» территории Калтанского городского округа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 30.10.2014 №124-НПА «Об утверждении Положения о порядке осуществления градостроительной деятельности на территории Калтанского городского округа», руководствуясь Уставом Калтанского городского округа, на основании Генерального плана Калтанского городского округа, утвержденного Решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 21.12.2012 №54-НПА, Правил землепользования и застройки, утвержденными решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28.06.2013 №68-НПА:
1. Осуществить подготовку документации по проекту планировки и проекту межевания для установления «красных линий» территории Калтанского городского округа в соответствии со схемой границ территории (приложение 1).
2. Определить содержание документации по проекту планировки и проекту межевания для установления «красных линий» территории Калтанского городского округа (приложение 2).

3. Установить срок подготовки документации по проекту планировки и проекту межевания для установления «красных линий» территории Калтанского городского округа с учетом необходимых согласований и проведения публичных слушаний  до 31 декабря 2018 года.
4. Отделу организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по строительству Рудюк О.А.

Глава Калтанского

городского округа                                                                            И. Ф. Голдинов

Приложение 1

к распоряжению администрации
Калтанского городского округа

от  13.03. 2018 №  308 - р
СХЕМА

границ территории для проекта планировки и проекта межевания по установлению «красных линий» территории Калтанского городского округа
[image: image2.png]

Площадь территории – 98,45 км2
Приложение 2
к распоряжению администрации
Калтанского городского округа

от  13.03. 2018 №  308 - р
СОДЕРЖАНИЕ

документации по проекту планировки и проекту межевания для установления «красных линий» территории Калтанского городского округа
1. Чертежи планировки и межевания территории (Графическая часть основной части проектов планировки), представляются в масштабе M 1:1000.

1. 1.Чертеж красных линий.

а) действующие и проектируемые красные линии, подлежащие отмене красные линии;
б) координаты концевых, поворотных точек с ведомостью координат;
в) расстояния между точками красных линий, углы поворота и радиус искривления красных линий;
г) прочие размеры, облегчающие вынос красных линий в натуру (на местность);
1. 2. Чертеж линий, обозначающих дороги, улицы, проезды, объекты транспортной инфраструктуры.

1. 3. Чертеж линий, обозначающих линии связи, объекты инженерной инфраструктуры.

1. 4. Чертеж границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

2. Текстовая часть основной части проекта планировки и межевания:
2. 1. Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального (городского уровня) и местного (районного и микрорайонного уровня) значения.

2. 2. Положение о характеристиках планируемого развития территории.

2. 3. Положения о характеристиках развития систем транспортного обслуживания, а также инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

2. 4. Табличные материалы с указанием размеров (ширины) в границах «красных линий» дорожно-уличной сети.

3. Чертежи планировки и межевания территории (Графическая часть основной части проектов планировки). В зависимости от представляются в масштабах M 1:500; M 1:5000, М 1:10000.

3. 1. Схема расположения элемента планировочной структуры (схема размещения проектируемой территории в структуре поселения). М 1:5000-1:10000.
3. 2. Схема использования территории в период подготовки проекта планировки (опорный план). М 1:5000.

3. 3. Схема границ территории объектов культурного наследия. М 1:5000 (выполняется в случае, если территория проектирования находится в пределах зон охраны объектов культурного наследия).
3. 4. Схема границ зон с особыми условиями использования территории (схема планировочных ограничений). М 1:5000.

3. 5. Схема организации улично-дорожной сети и схема движения транспорта. М 1:500.
3. 6. Схема развития и реконструкции улично-дорожной сети территории города, связанной с развитием рассматриваемой территории проектирования. M 1:500.
3. 7. Схема инженерного обеспечения территории. М 1:500 (выполняется в случае расположения мест подключения сетей инженерного обеспечения к существующим и проектным головным источникам инженерного обеспечения города, расположенным вне границ проектирования).

3. 8. Схема поперечных профилей улиц и поездов (с раскладкой инженерных сетей) М 1:200 (выполняется, если проектом предусматривается развитие (прокладка новых и/или реконструкция существующих) улиц, дорог и/или внутриквартальных проездов);

3. 9. Разбивочный чертеж красных линий. М 1:500.
4. Пояснительная записка с описанием и обоснованием проектных решений

4. 1. Местоположение территории проектирования в планировочной структуре Калтанского городского округа.
4. 2. Анализ результатов инженерных изысканий, описание природно-климатических условий.
4. 3. Описание современного использования территории проектирования.
4. 4. Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального (городского уровня) и местного (районного и микрорайонного уровня) значения.

4. 5. Положение о характеристиках планируемого развития территории.
4. 6. Положения о характеристиках развития систем транспортного обслуживания, а также инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

4. 7. обоснование очередности планируемого развития территории.
4. 8. Табличные материалы с указанием размеров (ширины) «красных линий» дорожно-уличной сети.
4. 9. Табличные материалы с указанием параметров «красных линий» для дальнейшей постановки на кадастровый учет.